7 周晓芳 副总裁 中国 上海 否

8 涂正刚 董事 中国 上海 否

9 刘维 独立董事 中国 上海 否

10 吴炯 董事 中国 上海 否

11 张正阳 监事 中国 上海 否

12 张颂燕 监事、财务部经理 中国 上海 否

13 李琼 监事 中国 上海 否

（二）市北香港董事、高级管理人员（或主要负责人）情况

序号 姓名 职务 国籍 长期 是否取得其

上海市北高新（集团）有限公司

100%

市北高新集团（香港）有限公司

6

居住地 他国家或地

区居留权

1 周群 执行董事 中国 上海 否

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过

该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书公告之日，信息披露义务人市北集团在境内、境外其他上市公

司（除市北高新外）不存在拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的

情况。

7

第三节本次权益变动的目的及后续计划

一、本次权益变动的目的

本次非公开发行股票募集资金总额不超过27亿元（含发行费用），其中市北

集团以其所持欣云投资49%的股权参与认购，其余部分由其他特定对象以现金进

行认购。

本次非公开募投项目壹中心项目（14-06地块）位于静安区市北高新技术服务

园区内，距离上海城市中心区5公里，项目周边交通发达，南临中环高架，西临

南北高架和地铁1号线。该项目的开发，将有利于市北高新园区产业载体扩容，

提高市北高新园区整体办公环境，提升市北高新园区发展所需人才的吸引力，符

合上市公司打造科创中心重要承载区的发展战略，符合上市公司和全体股东的利

益。

市北集团认购本次非公开发行的股份，系基于对公司发展的支持，以及对募

投项目和公司未来前景的看好。

二、信息披露义务人及其一致行动人在未来12个月内继续增持上市公司股份或

者处置其已拥有权益的股份的安排

本次权益变动完成后，截至本报告签署之日，信息披露义务人及其一致行动

人尚无在未来12个月内继续增持市北高新或者处置其已拥有的市北高新权益的

具体安排。若发生相关权益变动事项，将严格按照规定履行信息披露义务。

8

第四节权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司中拥有的权益股份数量及变动情况

本次权益变动前，信息披露义务人市北集团持有市北高新383,410,224股股份，

持股比例为50.43%；一致行动人市北香港持有市北高新的341,836股股份，持股

比例为0.04%；信息披露义务人市北集团及其一致行动人合计持股比例50.47%。

本次权益变动完成后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份比

例变化情况如下：

股东名称 本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

市北集团直接或间接持股 383,752,060 50.47% 420,387,108 44.88%

其中：市北集团 383,410,224 50.43% 420,045,272 44.85%

市北香港 341,836 0.04% 341,836 0.04%

其他投资者认购股数 - - 139,720,275 14.92%

其他股东 376,545,019 49.53% 376,545,019 40.20%

总股本 760,297,079 100.00% 936,652,402 100.00%

二、本次权益变动方式

上市公司于2016年7月26日收到中国证监会核发的《关于核准上海市北高新

股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]1384号），核准公司非

公开发行不超过176,701,600股新股。根据发行方案和申购簿记情况，上市公司经

与主承销商协商，最终确定的发行价格为15.31元/股，发行数量为176,355,323股，

募集资金总额为27亿元。本次发行完成后，公司总股本由发行前的760,297,079

股变更为936,652,402股。

信息披露义务人以其持有的欣云投资49%股权参与认购本次非公开发行。本

次交易完成后，信息披露义务人及其一致行动人合计持有市北高新的股份数量由

383,752,060股增加至420,387,108股，持股比例由50.47%下降至44.88%。

三、发行价格、定价依据和支付方式

本次发行通过询价方式发行。市北集团不参与本次非公开发行股票询价过程

9

中的报价，其认购价格与其他特定投资者认购的价格相同。

本次发行价格不低于上市公司第七届董事会五十二次会议决议公告日（定价

基准日）前20个交易日公司股票交易均价的90%，即发行价格不低于15.30元/股。

定价基准日前 20个交易日股票交易均价＝定价基准日前 20 个交易日股票交易

总额/定价基准日前 20 个交易日股票交易总量。